
 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 1 (celkem 15) 
 

Číslo smlouvy Nabyvatele: D/1785/2019/ŘDP 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 
Číslo smlouvy Uživatele: 
 

 
Licenční smlouva 

„Zdravotnická záchranná služba ZK – vzdělávací a výcvikové středisko Zlín – dodávka 
simulátoru mimořádných událostí – licence XVR a zajištění následné podpory“ 

 
uzavřená dle §1746 odst. 2 a dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi 
následujícími smluvními stranami  

takto: 
 
 

I. Článek 
Smluvní strany a identifikační údaje: 

 
Nabyvatel: Zlínský kraj 
sídlo: Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 
IČO: 70891320 
DIČ: CZ70891320 
zastoupený: Jiřím Čunkem - hejtmanem 
kontaktní osoby: XXXXX 
 XXXXX 
 XXXXX 
bankovní ústav: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1827552/0800 
(dále jen „Nabyvatel“)    
   
a 
 
Poskytovatel: AMBULANCE MEDITRANS s.r.o. 
sídlo: Praha 4, Modřany, Vazovova 3228/3, PSČ 143 00 
zapsán v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 6545 
IČO: 43874681 
DIČ: CZ43874681 
je plátcem DPH 
zastoupený: XXXXX 
kontaktní osoby: XXXXX 
 XXXXX 
 XXXXX 
bankovní ústav: XXXXX 



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 2 (celkem 15) 
 

číslo účtu1: XXXXX 
 
 (dále jen „Poskytovatel“) 
 
a jako vedlejší účastník  
 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Zlín, Příluky, Peroutkovo nábřeží 434, PSČ 760 01 
zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr vložka 1278 
IČO:  62182137 
zastoupený: XXXXX 
kontaktní osoby:  
a) ve věcech technických XXXXX 
  XXXXX 
  XXXXX 
b) ve věcech metodických XXXXX 
  XXXXX 
  XXXXX 
(dále jen „Uživatel“) 

 
 

II. Článek 
Úvodní ustanovení 

 
1. Předmět této smlouvy bude realizován v rámci projektu „Zdravotnická záchranná služba 

ZK – Vzdělávací a výcvikové středisko Zlín“, reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035//0004411 
(dále jen  „Projekt“), který Nabyvatel realizuje v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu (dále jen „IROP“). 
 

2. Nabyvatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, 
aby plnil závazky, vyplývající z této smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily či omezovaly plnění jeho závazků. 

 
3. Poskytovatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, 

aby splnil závazky vyplývající z této smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení 
jiné smlouvy nebo rozhodnutí soudu či jiného obdobného orgánu ani nedojde k porušení 
žádného obecně závazného předpisu (českého, nizozemského či nadnárodního). 

 
4. Poskytovatel je pro Českou republiku výhradním prodejcem programu XVR, jehož výrobcem 

je společnost XVR Simulation BV, Westlandseweg 40-C, 2624 AD Delft, v Nizozemí – viz 
příloha č. 2 této smlouvy.  

 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že níže uvedená licence bude následně Nabyvatelem 

předána k hospodaření Uživateli, což tato smlouva neupravuje. 

                                                           
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 3 (celkem 15) 
 

 
 

III. Článek 
Předmět smlouvy 

 
1. Na základě této smlouvy Poskytovatel poskytuje Nabyvateli oprávnění k užívání softwaru za 

dále stanovených podmínek a v dále stanoveném rozsahu (dále jen „Licence"). Nabyvatel 
se zavazuje za to Poskytovateli zaplatit smluvenou odměnu. 
 

2. Za software je podle teto smlouvy považován počítačový program XVR pro 3D simulaci 
mimořádných událostí v provedení „On scene“ 2019.1 a vyšší, včetně všech jeho součástí a 
příslušenství (dále jen „Software“), a to bez ohledu na nosič dat, na němž se nachází, či 
formu, v jaké je zachycen. Za software jsou dále považovány všechny kopie tohoto 
programu, ohledně nichž Poskytovatel uděluje Nabyvateli touto smlouvou licenci. Podrobný 
popis Softwaru je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje odevzdat Software Nabyvateli na datovém nosiči (dále jen 

„Datový nosič") a převézt na něj výkon majetkových práv k Softwaru. 
 

4. Poskytovatel je povinen odevzdat Nabyvateli v českém jazyce uživatelský manuál, který 
tvoři příslušenství Softwaru. Nejpozději současně s předáním Datového nosiče je 
Poskytovatel povinen Nabyvateli odevzdat:  
a) veškeré doklady a informace vztahující se k výkonu Licence s řádně vepsanými údaji 

nezbytnými k užití Licence a ostatních majetkových práv, 
b) veškeré návody k obsluze, včetně uživatelského manuálu, to vše v českém jazyce a 

prohlášeni o shodě v českém jazyce, 
c) dodací list, 
d) licenční certifikát. 

 
5. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek Poskytovatele provést na své náklady instalaci, 

montáž, případně seřízení a uvedení Softwaru do provozu na hardwaru Nabyvatele, 
respektive výše uvedeného Uživatele. Poskytovatel je dále povinen provést, případně 
zajistit třetí osobou instruktáž, která bude zahrnovat teoretickou instruktáž i praktickou 
ukázku Softwaru zaměstnancům Uživatele, aby jej tito zaměstnanci byli schopni řádně 
užívat. Instruktáž proběhne v rozsahu minimálně 8 hodin a pro minimálně 5 osob. Instruktáž 
proběhne v místě dodání Datového nosiče a nejpozději při jeho předání. 
 

6. O instruktáži zaměstnanců Uživatele Poskytovatel vyhotoví protokol, který bude 
obsahovat podpisy těchto zaměstnanců. Tento protokol může být vyhotoven samostatně 
nebo může být součástí protokolu o předání a převzetí Datového nosiče.  

 
7. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek Poskytovatele dodávat aktualizace Softwaru, a 

to nejméně 1x ročně po dobu 4 let ode dne dodání Datového nosiče a aktivace Licence k 
Softwaru. Podrobný popis aktualizace Softwaru je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
8. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek Poskytovatele, zajistit technickou podporu tak, 

aby bylo dosaženo plné funkčnosti Softwaru, a to po dobu trvání majetkových práv autora 
k Softwaru. Podrobný popis technické podpory je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Pro 



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 4 (celkem 15) 
 

účely této smlouvy se technickou podporou vedle popisu uvedeného v příloze č. 1 této 
smlouvy myslí rovněž odstranění závad Softwaru a metodická podpora uživatelům 
Softwaru.  

 
 

IV. Článek 
Čas a místo plnění 

 
1. Poskytovatel se na své náklady a na své nebezpečí zavazuje do 15 kalendářních dnů od 

doručení písemné výzvy Uživatele dodat do místa předání a převzetí dle odst. 4 tohoto 
článku Datový nosič a provést instalaci Softwaru na hardware Uživatele, včetně provedení 
případné montáže, seřízení a uvedení Softwaru do provozu na hardwaru Uživatele a včetně 
provedení instruktáže pro zaměstnance Uživatele. Předpokládá se, že písemná výzva 
Uživatele (od jejíhož doručení se počítá termín dodání plnění) bude učiněna v období srpen 
až září 2019. Písemnou výzvu Uživatele je oprávněna učinit jeho kontaktní osoba, a to např. 
prostřednictvím e-mailu zaslaného na e-mailovou adresu kontaktní osoby Poskytovatele. 
Nabyvatel je povinen převzít dodávané plnění avšak vždy pouze bez vad a nedodělků, 
nerozhodne-li se, že je převezme s drobnými vadami a nedodělky, které neomezují jeho 
funkčnost. 
 

2. Poskytovatel splní povinnost odevzdat Datový nosič Nabyvateli jeho řádným a včasným 
dodáním (včetně sjednané dokumentace uvedené zejména v odst. 4 článku III. této 
smlouvy), provedením instalace Softwaru na hardwaru Uživatele, včetně provedení 
případné montáže, seřízení a uvedení Softwaru do provozu na hardwaru Uživatele, to vše 
završeno podpisem předávacího protokolu (protokolem o předání a převzetí Datového 
nosiče), který smluvní strany pořídí o dodání Datového nosiče s tím, že každá ze stran 
obdrží jedno vyhotovení. Podpisem protokolu o předání a převzetí Datového nosiče 
Poskytovatel zároveň potvrzuje, že Datový nosič a Software, veškerá vlastnická práva 
k Datovému nosiči a Softwaru i všem jeho součástem jsou prosty jakýchkoliv práv a nároků 
třetích osob, resp. jsou v souladu s příslušnými licenčními ujednáními uvedenými v této 
smlouvě. Nesplní-li Poskytovatel svou povinnost v celém rozsahu, není Nabyvatel povinen 
Datový nosič převzít. Převezme-li Nabyvatel Datový nosič i přesto, bude předávací protokol 
obsahovat i soupis drobných vad a/nebo nedodělků, které neomezují funkčnost dodaného 
Datového nosiče a Softwaru spolu s dohodnutým termínem jejich odstranění (nedojde-li 
k takové dohodě či nebude-li termín v předávacím protokolu uveden, musí být všechny vady 
a/nebo nedodělky odstraněny ve lhůtě do 7 kalendářních dnů od protokolárního převzetí 
Datového nosiče). Po odstranění vad a nedodělků bude smluvními stranami podepsán 
protokol o odstranění vad a nedodělků. K podpisu protokolu o předání a převzetí 
Datového nosiče, jakož i protokolu o odstranění vad a nedodělků jsou oprávněny kontaktní 
osoby uvedené v článku I. této smlouvy. Obsah protokolů stvrdí svým podpisem rovněž 
kontaktní osoba Uživatele.  
 

3. Jak vyplývá z výše uvedeného, smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel je oprávněn 
nepřevzít Datový nosič, který nesplňuje požadavky vyplývající z této smlouvy. V případě, že 
Nabyvatel nepřevezme Datový nosič, vyhotoví o tom smluvní strany písemný zápis, ve 
kterém uvedou svá stanoviska, přičemž tento zápis jsou oprávněni podepsat kontaktní 
osoby, uvedené v článku I. této smlouvy, přičemž obsah zápisu stvrdí svým podpisem i 
kontaktní osoba Uživatele. 



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 5 (celkem 15) 
 

 
4. Místem plnění (dodání, předání a převzetí Datového nosiče) včetně provedení instalace 

Softwaru a jeho uvedení do provozu a příslušné instruktáže zaměstnanců Uživatele je sídlo 
Uživatele. 

 
 

V. Článek 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Nabyvatel je povinen: 

a. zajistit na výzvu Poskytovatele v požadovaný čas přistup (fyzicky nebo formou 
vzdálené správy) k příslušným počítačům, hardware, software, serveru nebo k 
ostatní technice, která je předmětem této smlouvy, případně takový přistup k  
vybavení, který je nezbytný pro řádné plněni předmětu této smlouvy ze strany 
Poskytovatele, 

b. umožnit při řešeni reklamace, při instalaci a v podobných odůvodněných 
případech zaměstnancům Poskytovatele přistup do objektů Uživatele. V případě 
havarijní poruchy je Nabyvatel povinen umožnit zaměstnancům Poskytovatele 
přistup do objektů Uživatele i mimo obvyklou pracovní dobu Uživatele. 

 
2. Poskytovatel je povinen: 

a. poskytnout Nabyvateli licenci k Softwaru, a to ve sjednaném rozsahu dle této 
smlouvy, 

b. poskytovat Nabyvateli, potažmo Uživateli, technickou podporu (a to po dobu 
trvání majetkových práv autora k Softwaru), a dále aktualizaci Softwaru (a to po 
dobu 4 let), 

c.  informovat písemně neprodleně Nabyvatele o všech změnách svých 
identifikačních údajů uvedených v této smlouvě, a to zejména o změně obchodní 
firmy, sídla, právní formy, bankovního spojeni, telefonních čísel, IČO, DIČ, a to 
nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy taková změna nastala, 

d. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 
s uzavřením a plněním této smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti obecně známé. 

 
 

VI. Článek 
Licenční ujednání 

 
1. Licence je v souladu s ustanovením § 2358 a násl. OZ poskytována Nabyvateli jako 

nevýhradní, územně neomezená, a na dobu trvání majetkových práv autora k Softwaru, a to 
v množství (počtu) 4 licencí s možností jejich využití na 4 počítačích současně, to vše 
zejména k výukovým nebo výzkumných účelům. Licence se poskytuje k užití Softwaru ve 
smyslu OZ a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů 
zejména jeho ustanovení § 65 a 66. Nabyvatel může bezplatně oprávnění tvořící součást 
Licence postoupit jakýmkoliv třetím osobám, k čemuž Poskytovatel poskytuje tímto výslovný 
souhlas. V případě postoupení Licence je Nabyvatel povinen informovat Poskytovatele o 
osobě postupníka bez zbytečného odkladu.  
 



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 6 (celkem 15) 
 

2. Poskytovatel souhlasí a bere na vědomí, že Nabyvatel Licenci zcela převede do hospodaření 
Uživatele, který ji bude užívat v souladu s licenčními podmínkami uvedenými v této smlouvě. 
Poskytovatel tak souhlasí s tím, aby Licenci užíval Uživatel tak, jakoby ji užíval Nabyvatel 
sám dle podmínek uvedených v tomto článku.  
 

3. Smluvní strany a zejména Poskytovatel podpisem této smlouvy stvrzují, že poskytnutí 
Licence na dobu trvání majetkových práva autora k Softwaru je přiměřené a vzhledem k 
předmětu této smlouvy a účelu užití Softwaru a jeho aktualizací objektivně zdůvodnitelné. S 
ohledem na uvedené se Poskytovatel dle ustanovení § 2000 odst. 2 OZ vzdává práva 
domáhat se zrušení závazku. 

 
4. Licence v rozsahu a trvání dle odst. 1 tohoto článku je poskytnuta též pro vyšší a novější 

verze Softwaru poskytnuté v rámci aktualizace Softwaru, případně technické podpory. 
 

5. Licence přecházejí na Nabyvatele v okamžiku dodání Datového nosiče a aktivace Licence, 
ostatní licence poskytnuté v rámci aktualizace Softwaru, případně technické podpory dle této 
smlouvy přechází na Nabyvatele nejpozději ke dni jejich instalace. 

 
6. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je na základě svého právního vztahu s autorem, resp. 

vykonavatelem majetkových práv k Softwaru, oprávněn licence upravené touto smlouvou 
poskytnout, a to v rozsahu uvedeném v předchozích odstavcích. Za pravdivost tohoto 
prohlášení nese Poskytovatel plnou odpovědnost. Poskytovatel souhlasí a je srozuměn s 
tím, že pokud by kdokoli omezoval práva Nabyvatele v souvislosti s poskytnutými licencemi 
nebo mu bránil v jejich řádném výkonu, je Poskytovatel povinen na vlastní náklady takovému 
jednání zabránit a uhradit Nabyvateli vzniklou újmu či nahradit případnou škodu. 

 
 

VII. Článek 
Odměna a platební podmínky 

 
1. Odměna se sjednává dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 

znění pozdějších předpisů za kompletní plnění specifikované v či. III. této smlouvy a činí: 
 

Odměna celkem bez DPH  595.000,- Kč  
21 % DPH    124.950,- Kč 
Odměna celkem včetně DPH  719.950,- Kč 
(slovy: sedmsetdevatenácttisícdevětsetpadesát korun českých) 

 
2. Celková odměna je odměnou pevnou a nejvýše přípustnou a tak nezávislou na vývoji cen a 

kurzových změnách. Poskytovatel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a 
podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení odměny. Celková odměna 
obsahuje veškeré další náklady a zisk Poskytovatele, nezbytné k řádné a včasné dodávce 
včetně nákladů souvisejících např. dopravné, balné, manipulaci, instalaci, montáž, seřízení a 
uvedení Softwaru do provozu na hardwaru Uživatele, instruktáž zaměstnanců Uživatele 
apod. Tato odměna obsahuje předpokládané zvýšení odměny v závislosti na čase plnění, 
předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. Odměna zahrnuje veškeré součásti a 
příslušenství Softwaru a rovněž zahrnuje pravidelné aktualizace Softwaru (po dobu 
uvedenou v odst. 7 článku III. této smlouvy) a jeho technickou podporu (po dobu uvedenou 



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 7 (celkem 15) 
 

v 8. článku III. této smlouvy). Odměnu lze překročit pouze v případě změny zákonné sazby 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v průběhu plnění – v takovém případě se k základu 
daně připočte aktuální sazba DPH (platná v době vzniku zdanitelného plnění), o čemž není 
nutno uzavírat dodatek k této smlouvě 
 

3. Nabyvatel neposkytuje zálohy. Celková odměna bude Nabyvatelem uhrazena na základě 
daňového dokladu-faktury vystaveného Poskytovatelem. Poskytovatel je oprávněn vystavit 
fakturu až po řádném dodání Datového nosiče včetně sjednané dokumentace, po řádném 
provedením instalace Softwaru na hardwaru Uživatele, včetně provedení případné montáže, 
seřízení a uvedení Softwaru do provozu na hardwaru Uživatele, včetně provedení 
instruktáže pro zaměstnance Uživatele, to vše završeno podpisem předávacího protokolu 
(případně protokolem o odstranění vad a nedodělků) smluvními stranami. Platba bude 
Nabyvatelem provedena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený v článku I. 
této smlouvy.  

 
4. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení Nabyvateli. V pochybnostech se má 

za to, že faktura byla doručena třetí kalendářní den po jejím odeslání. 
 

5. Faktura - daňový doklad - musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinen doručit Nabyvateli fakturu ve dvou 
stejnopisech. Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje: 

 označení Poskytovatele a Nabyvatele, adresy jejich sídla, IČO, DIČ 
 informaci, zda Poskytovatel je či není plátcem DPH 
 číslo smlouvy 
 číslo faktury 
 den vystavení a den splatnosti faktury, případně den odeslání faktury 
 datum uskutečněného zdanitelného plnění 
 označení peněžního ústavu a číslo účtu 
 označení předmětu plnění (s rozpisem na jednotlivé položky, za něž je 

fakturováno) 
 fakturovanou částku bez DPH, sazbu DPH a částku DPH, a souhrnnou částku 

včetně DPH 
 razítko a podpis oprávněné osoby Poskytovatele 
 informaci: Výdaje plynoucí z této faktury jsou vynaloženy v rámci projektu 

Zdravotnická záchranná služba ZK – Vzdělávací a výcvikové středisko Zlín, 
registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035//0004411 

Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu, případně protokolu o odstranění vad 
a nedodělků, podepsaného smluvními stranami, ze kterého musí být patrné, že předmět této 
smlouvy byl předán a převzat řádně, tj. bez veškerých vad a nedodělků. 

 
6. V případě, že faktura – daňový doklad - nebude obsahovat náležitosti (včetně přílohy) 

uvedené v odstavci 5. tohoto článku, je Nabyvatel oprávněný vrátit ji Poskytovateli 
k doplnění (opravě). V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 30 denní 
lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury Nabyvateli. 
 
 



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 8 (celkem 15) 
 

VIII. Článek 
Odpovědnost za vady, záruka  

 
1. Poskytovatel souhlasí a bere na vědomí, že uplatnit reklamaci, využívat technickou podporu 

či požadovat aktualizaci Softwaru dle přílohy č. 1 této smlouvy je oprávněn vedle Nabyvatele 
rovněž Uživatel. Další oprávnění a povinnosti vyplývající z tohoto článku smlouvy pro 
Nabyvatele se tak vztahují rovněž na Uživatele. 
 

2. Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti či provedení předmětu plnění, stanoveného 
touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy. 
Poskytovatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má předmět plnění (případně 
jeho část – zejména však Software) v době jeho předání Nabyvateli a dále za ty, které se na 
předmětu plnění (zejména však na Softwaru) vyskytnou v záruční době, tj. po dobu 4 let ode 
dne dodání Datového nosiče a aktivace Licence. Nabyvatel je oprávněn vytknout 
(reklamovat) vady předmětu plnění (zejména Softwaru) v souladu s podmínkami technické 
podpory uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy a v odst. 8 článku III. této smlouvy. 
 

3. Technická podpora (po dobu trvání majetkových práva autora k Softwaru) a odstraňování 
záručních vad a nedodělků (po dobu 4 let ode dne dodání Datového nosiče a aktivace 
Licence) se řídí podmínkami technické podpory uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy a 
v odst. 8. článku III. této smlouvy. Pokud nároky z odpovědnosti za vady nelze z jejich 
povahy řešit podle podmínek technické podpory uvedených v příloze č. 1 této smlouvy a 
v odst. 8. článku III. této smlouvy či pokud podmínky technické podpory budou specifikovány 
neúplně, pak platí, že se nároky z odpovědnosti za vady (reklamace) budou řešit v souladu 
s následujícími ustanovením tohoto článku. 

 
4. Reklamace je možné uplatnit písemně, případně elektronicky na adrese sídla Poskytovatele 

nebo na e-mailové adrese kontaktní osoby Poskytovatele, vše uvedené v článku I. této 
smlouvy. Smluvní strany si sjednaly, že i na jiné formy reklamace (např. ústně či telefonicky) 
bude brát Poskytovatel zřetel.  

 
5. Reklamaci musí Nabyvatel uplatnit bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil nebo při 

dostatečné péči mohl zjistit. 
 

6. Poskytovatel je povinen vyřídit reklamaci v souladu s níže uvedenými ustanoveními: 
a) řádně uplatněná reklamace bude vyřízena v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Poskytovatel se zavazuje vyřídit reklamaci s náležitou odbornou péčí, bez zbytečného 
odkladu po jejím obdrženi, nejdéle však do 72 hodin od dne přijeti reklamace, pokud se 
smluvní strany písemně nedohodnou jinak,  

b) Nabyvatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou pro vyřízení 
reklamace, a to zejména zajistit fyzicky přistup do prostor, kde se hardware a Software 
nachází nebo připojeni na vzdálenou plochu či umožněni vzdálené správy apod., a to v 
případě, že jsou tyto činnosti nezbytné pro řádné vyřízení reklamace Poskytovatelem, 

c) do lhůty pro vyřízení reklamace se nezapočítává doba, během které Nabyvatel 
neposkytne Poskytovateli nezbytnou součinnost. 

 
7. Informaci o vyřízení reklamace zašle Poskytovatel Nabyvateli písemnou formou 

prostřednictvím e-mailové adresy kontaktní osoby.  



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 9 (celkem 15) 
 

 
8. Nabyvatel má při uplatnění reklamace tyto nároky z odpovědnosti za vady: 

a) právo na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci; 
b) právo na odstranění vady opravou věci; 
c) právo na odstranění vady poskytnutím aktualizace Softwaru, která odstraňuje 

reklamovanou vadu; 
d) právo na přiměřenou slevu z odměny; nebo 
e) odstoupit od této smlouvy, to však pouze v případě, že vadné plnění představuje 

podstatné porušení této smlouvy. 
 
9. Náklady na provedení a/nebo zajištění veškerých úkonů vyplývajících z poskytnuté záruky a 

technické podpory (zejména náklady na dopravu a opravu atd.) jsou provedeny 
Poskytovatelem bezplatně a Poskytovatel tak není oprávněn účtovat Nabyvateli žádné další 
platby z tohoto titulu, nevyplývá-li ze smlouvy jinak. 

 
10. Poskytovatel je povinen provést nápravu vady dle výše uvedeného i v případě, kdy 

reklamaci neuznává, přičemž nese související náklady až do doby, než se prokáže, zdali 
byla vada reklamována oprávněně. Prokáže-li se ve sporných případech, že Nabyvatel vadu 
reklamoval neoprávněně, tzn., že Poskytovatel za vadu neodpovídá či se na ni nevztahuje 
poskytnutá záruka/technická podpora, je Nabyvatel povinen uhradit Poskytovateli veškeré 
Poskytovatelem účelně vynaložené a doložené náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním 
neoprávněně reklamované vady. 

 
11. V případě, že reklamaci uplatňuje Uživatel, je Nabyvatel oprávněn požadovat písemně po 

Uživateli i Poskytovateli všechny informace týkající se takové reklamace a způsobu jejího 
vyřízení a tito jsou povinni písemně Nabyvateli všechny takové informace poskytnout. 
Jednání prováděné dle tohoto odstavce jsou smluvní strany oprávněny provádět 
prostřednictvím svých kontaktních osob. 

 
 

IX. Článek  
Ostatní ujednání 

 
1. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zejména 
s povinností Nabyvatele poskytnout informaci o odměně, název a sídlo Poskytovatele. si je 
Poskytovatel si je vědom, že tuto smlouvu vč. všech dodatků a příloh je podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto 
smluv a o registru smluv, nutno uveřejnit v registru smluv, a to včetně odměny, vymezení 
předmětu smlouvy, identifikace smluvních stran a data uzavření smlouvy. Poskytovatel je 
seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů 
nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj 
souhlas. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy včetně jejích příloh 
nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 OZ. 

 
2. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 

písemného souhlasu Nabyvatele. Poskytovatel není oprávněn převést ani žádná jiná svá 
práva ani žádné povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného 



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 10 (celkem 15) 
 

souhlasu Nabyvatele. Poskytovatel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za 
Nabyvatelem z titulu této smlouvy vůči jakýmkoliv pohledávkám Nabyvatele za 
Poskytovatelem. 

 
3. Poskytovatel je povinen archivovat dokumentaci spojenou s předmětem této smlouvy (zejm. 

účetní doklady) od účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2028, včetně umožnění přístupu k ní. 
 
4. Poskytovatel je povinen minimálně do 31. 12. 2028 poskytovat informace a dokumentaci 

vztahující se k předmětu této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů [CRR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen 
„AO“), Platebního a certifikačního orgánu (dále jen „PCO“), příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy] a je povinen informovat Nabyvatele, 
případně poskytovatele dotace o skutečnostech majících vliv na plnění předmětu této 
smlouvy, především je povinen informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených v 
souvislosti s plnění předmětu této smlouvy. Poskytovatel je ve lhůtě v tomto odstavci 
uvedené rovněž na žádost Nabyvatele, poskytovatele dotace, řídícího orgánu IROP, PCO 
nebo AO povinen poskytnout veškeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly z těchto 
kontrol a auditů a zároveň vytvořit podmínky k provedení kontroly a poskytnout při 
provádění kontroly součinnost. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů je Poskytovatel povinen poskytnout kontrolním 
orgánům a Nabyvateli veškerou potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly a 
obdobně zavázat i své případné poddodavatele (subdodavatele). 

5. Za důvěrné informace ve smyslu § 1730 OZ se bez ohledu na formu jejich získání považují 
veškeré informace, které se týkají obsahu, struktury a zabezpečení informačních systémů 
Nabyvatele či Uživatele. Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které 
jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny. 

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 
obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost 
platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem 
doložení dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení 
důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích 
stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty nebo s nimi, byť nahodile, přijdou do 
styku. Ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů nejsou tímto dotčena. 

7. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a 
za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této smlouvy.  

8. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace 
získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, pokud 
je strana, která informace získala schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace 
poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich 
ochrany. 

9. Poskytovatel není v rámci plnění této smlouvy zpracovatelem osobních údajů, jejichž 
správcem je Nabyvatel nebo Uživatel, ani by neměl při plnění této smlouvy přijít do styku 
s takovými osobními údaji. V případě, že by se Poskytovatel při plnění této smlouvy 



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 11 (celkem 15) 
 

náhodně seznámil s osobními údaji, jejichž správcem je Nabyvatele nebo Uživatel, je 
povinen tyto údaje považovat za důvěrné informace a jako s důvěrnými s nimi zacházet, 
jakož i zachovat mlčenlivost ve vztahu k takovým osobním údajům, a dále je povinen učinit 
taková opatření, aby nemohlo dojít k dalšímu neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k 
těmto osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití přiměřeně tak, jak je uvedeno v 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které 
stanovuje práva a povinnosti při zpracování osobních údajů, v zákoně č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, v platném znění. V případě, že nastane skutečnost uvedená 
v předchozí větě, je Poskytovatel povinen zavázat k mlčenlivosti i veškeré své 
zaměstnance, jakož i veškeré třetí osoby, které by mohly přijít s takovými informacemi 
(osobními údaji) v rámci své činnosti, byť nahodile, do styku. 

10. V případě, že se Poskytovatel při plnění této smlouvy seznámí, byť nahodile, s osobními 
údaji, je povinen tyto údaje považovat za důvěrné informace a jako s důvěrnými s nimi 
zacházet.  

11. Závazky k zachovávání utajení (mlčenlivosti) důvěrných informací zůstanou v plném 
rozsahu platné a účinné i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy, a to až do doby, 
kdy se důvěrné informace stanou obecně známými jinak než porušením této smlouvy, nebo 
je poskytující smluvní strana přestane utajovat. V pochybnostech se má za to, že utajování 
informací trvá. 

 
 

X. Článek 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, náhrada škody 

 
1. Nesplní-li Poskytovatel svůj závazek odevzdat (předat) Nabyvateli řádně a včas Datový nosič 

včetně sjednané dokumentace, a dále provést instalaci Softwaru na hardwaru Uživatele, 
včetně provedení případné montáže, seřízení a uvedení Softwaru do provozu na hardwaru 
Uživatele, a dále provést instruktáž pro zaměstnance Uživatele, je Nabyvatel oprávněn 
požadovat po Poskytovateli a Poskytovatel je v případě uplatnění tohoto práva povinen 
Nabyvateli zaplatit smluvní pokutu, přičemž tato bude ve výši 0,2 % z celkové odměny 
včetně DPH, uvedené v odstavci 1 článku VII. této smlouvy, a to za každý započatý 
kalendářní den prodlení. V případě, že závazek Poskytovatele uvedený v první větě tohoto 
odstavce nebude splněn řádně ve sjednaném rozsahu a čase plnění pouze s ohledem na 
setrvávající drobné vady a/nebo nedodělky, které neomezují funkčnost dodaného Datového 
nosiče a Softwaru či způsobilost instruktáže sloužit svému účelu, které posléze Poskytovatel 
odstraní v dohodnutém termínu odstranění (nedojde-li k takové dohodě či nebude-li termín 
v předávacím protokolu uveden, musí být všechny vady a/nebo nedodělky odstraněny ve 
lhůtě do 7 kalendářních dnů od protokolárního převzetí Datového nosiče), není povinen 
Poskytovatel zaplatit Nabyvateli smluvní pokutu uvedenou ve větě první tohoto odstavce. 
V případě, že však takové drobné vady a/nebo nedodělky Poskytovatel neodstraní 
v uvedené lhůtě, je povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu v původní výši, tj. počítáno 
ode dne, kdy měl dle této smlouvy závazek uvedený v první větě tohoto odstavce řádně a 
včas splnit. 



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 12 (celkem 15) 
 

 
2. Nesplní-li Poskytovatel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady nebo nedodělky 

předmětu plnění (s výjimkou případů, na které dopadá věta druhá odstavce 1 tohoto článku), 
je Nabyvatel oprávněn požadovat po Poskytovateli a Poskytovatel je v případě uplatnění 
tohoto práva povinen Nabyvateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové odměny 
včetně DPH, uvedené v odstavci 1 článku VII. této smlouvy, a to za každý započatý 
kalendářní den prodlení až do jejich úplného odstranění. Ustanovení tohoto odstavce se týká 
jak vad a nedodělků předmětu plnění, které zde existovaly při předání Datového nosiče a 
Softwaru, tak na vady a nedodělky, které vznikly v záruční době (reklamované záruční vady). 
 

3. V případě, že Poskytovatel poruší povinnost uvedenou v odst. 3 nebo 4 článku IX. této 
smlouvy, a nezjedná-li na výzvu nápravu, je Nabyvatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli a Poskytovatel je v případě uplatnění tohoto práva povinen Nabyvateli zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý zjištěný případ. 

 
4. Za porušení povinnosti či závazku týkajících se utajování důvěrných informací (včetně 

osobních údajů) a povinnosti mlčenlivosti uvedených v článku IX. této smlouvy (zejména 
porušení odst. 6. a 9.) je oprávněná smluvní strana (první smluvní strana) požadovat 
po smluvní straně, která předmětnou povinnost či závazek porušila (druhá smluvní strana), 
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ úniku důvěrných 
informací či za každý dotčený subjekt údajů a druhá smluvní strana je povinna, v případě 
uplatnění tohoto práva první smluvní stranou, takovou smluvní pokutu první smluvní straně 
zaplatit. 

 
5. V případě, že kterákoli licence poskytnutá na základě této smlouvy bude neplatná či bude 

poskytnuta v nedostatečném rozsahu a Poskytovatel nezjedná nápravu ani do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy jej ke zjednání nápravy Nabyvatel písemně vyzve (nebude-li 
písemně dohodnuta lhůta jiná), je Nabyvatel oprávněn požadovat po Poskytovateli a 
Poskytovatel je v případě uplatnění tohoto práva povinen Nabyvateli zaplatit smluvní ve výši 
30.000,- Kč. Nabyvatel bude též v takovém případě oprávněn opětovně vyzvat 
Poskytovatele k zajištění licence v potřebném rozsahu, přičemž pokud taková povinnost 
nebude ze strany Poskytovatele splněna do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení 
opětovné výzvy, je Nabyvatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 
 

6. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je povinen Poskytovatel smluvní pokuty uvedené 
v tomto článku zaplatit Nabyvateli do 15 kalendářních dnů od doručení výzvy.  

 
7. V případě prodlení Nabyvatele s úhradou odměny dle faktury, oprávněně vystavené po 

splnění podmínek uvedených v této smlouvě a doručené Nabyvateli, je Poskytovatel 
oprávněn účtovat Nabyvateli úrok z prodlení ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů, a Nabyvatel je v případě 
uplatnění tohoto práva povinen úrok z prodlení Poskytovateli zaplatit. 

 
8. Poskytovatel je odpovědný Nabyvateli za plnění povinností vyplývajících z této smlouvy a za 

škodu způsobenou mu v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, a to i tehdy, byla-li 
škoda v této souvislosti způsobena zástupcem či pracovníkem Poskytovatele nebo jeho 



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 13 (celkem 15) 
 

poddodavatelem (subdodavatelem). Za škodu způsobenou Poskytovatelem Nabyvateli dle 
této smlouvy se považuji mimo jiné zkrácení výše finančních prostředků podpory Nabyvateli 
na Projekt či finanční sankce uplatněné vůči Nabyvateli poskytovatelem dotace, a to za 
podmínky, že tato škoda vznikla v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či 
opomenutím Poskytovatele při plnění předmětu této smlouvy, např. nedodržením termínu 
dodání Datového nosiče a Softwaru. V případě vzniku škody definované v tomto odstavci se 
zavazuje její výši Poskytovatel Nabyvateli uhradit. 

 
9. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smlouvě není dotčeno právo 

Nabyvatele vůči Poskytovateli na náhradu způsobené škody (či její výši), která vznikla 
v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím Poskytovatele při plnění 
předmětu této smlouvy. 

 
 

XI. Článek 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, z důvodu podstatného porušení 

této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, přičemž jednotlivé smluvní závazky 
plynoucí z této smlouvy se zrušují od počátku s výjimkou těch, které se dle OZ nezrušují 
(např. právo na náhradu škody, právo na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení). 
Pro odstoupení platí příslušná ustanovení OZ. 

 
2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Poskytovatele s právem Nabyvatele odstoupit od 

této smlouvy bez jakýchkoli sankcí se považuje zejména nedodržení sjednaného termínu 
dodání Datového nosiče (včetně sjednané dokumentace), provedením instalace Softwaru 
na hardwaru Uživatele, včetně provedení případné montáže, seřízení a uvedení Softwaru 
do provozu na hardwaru Uživatele, a to o více než 30 kalendářních dnů.  

 
3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Nabyvatele s právem Poskytovatele odstoupit od 

této smlouvy bez jakýchkoli sankcí se považuje zejména prodlení Nabyvatele s úhradou 
odměny o více než 30 kalendářních dní. 

 
4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, jsou povinny smluvní strany vypořádat své 

závazky z této smlouvy. 
 

 
XII. Článek 

Závěrečná ujednání 
 

1. Práva z odpovědnosti za vady jsou za smluvní strany oprávněny uplatňovat a vyřizovat 
(jednat a podepisovat) jejich kontaktní osoby, přičemž tyto osoby jsou oprávněny jednat a 
podepisovat i v záležitostech týkajících se předávacích protokolů (např. protokolu o předání 
a převzetí Datového nosiče), protokolů o odstranění vad a reklamací, jak již bylo výše 
uvedeno. V záležitostech týkajících se smluvních pokut a nároků na náhradu škody je 



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 14 (celkem 15) 
 

oprávněna za Nabyvatele jednat a podepisovat jeho kontaktní osoba. 
 

2. V případě změny kontaktní osoby je změnou dotčená smluvní strana povinna tuto změnu 
písemně oznámit ostatním smluvním stranám prostřednictvím kontaktní osoby, a to do 5 
pracovních dnů ode dne, kdy změna nastala; za písemnou formu se považuje i e-mail 
s potvrzením přijetí zprávy. O změně kontaktní osoby není nutno uzavírat dodatek této 
smlouvy. 

 
3. Poskytovatel prohlašuje (v případě, že je plátcem DPH), že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy, 

 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
 úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
 úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
 nebude nespolehlivým plátcem, 
 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění, bude o Poskytovateli zveřejněna správcem daně skutečnost, 
že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem, uhradí Nabyvatel daň z přidané hodnoty 
z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění, bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
Poskytovatele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Nabyvatel daň 
z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně.  

 
4. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 
ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel v zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, zejména 
příslušnými ustanoveními OZ, a to zejména ustanoveními § 2358 a násl. s přihlédnutím 
k ustanovením § 2079 a násl. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit vzájemným jednáním smluvních 
stran, budou rozhodnuty věcně a místně příslušnými soudy v České republice, a to dle 
českého práva a dle příslušných ustanovení zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 



 

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ. 
 

Strana 15 (celkem 15) 
 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Cenová nabídka ZZS ZK simulátor mimořádných událostí ZZS 

Zlínského kraje č. 10052019/1. 
b) Příloha č. 2 – Potvrzení o výhradním zastoupení 

 
9. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými, očíslovanými dodatky, podepsaným smluvními 

stranami, není-li v ní uvedeno jinak. 
 

10. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž Nabyvatel obdrží 2 stejnopisy, 
Poskytovatel 1 stejnopis a Uživatel 1 stejnopis. 
 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí 
s ní, a na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté 
omylu, a nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo usnesení:        15.7.2019, 0545/R18/19      
 
 
 
 
V(e) ……………… dne………………                       V(e) ……………… dne ……………… 
 
Za Nabyvatele: Za Poskytovatele: 
 
 
 
……………………………………   ……………………………………  
XXXXX XXXXX   
hejtman jednatel 
 

 
V(e) ……………… dne………………                        
 
Za Uživatele:  
 
 
 
……………………………………    
XXXXX  
ředitel  
 

 



Ambulance Meditrans s.r.o.  XVR CZ 

 

cenová nabídka ZZS ZK -simulátor mimořádných událostí 

                       ZZS Zlínského kraje č. 10052019/1 

                                                

 XVR SW vybavení pro 3D simulaci „On 

scene“ 

4 licence 
pro 4 PC umožňující: 

1) Individuální nácvik    
 

2) Skupinovou výuku    
 

3) Týmový výcvik 1 instruktor + 3 cvičící funkce 

 

Ambulance Meditrans s.r.o., Vazovova  3/3228, 143 00 Praha 12 



Ambulance Meditrans s.r.o.  XVR CZ 

 

 

A/ POPIS PROJEKTU: 

 

Událostí se závažnějším narušením kritické infrastruktury, s větším počtem 
zdravotnických ztrát nebo obzvláště komplikovaných zásahů, které přesahují svým rámcem 
běžnou rutinu, nebývá za profesní karieru mnoho. 

Formou aplikované virtuální reality získá frekventant výcviku mimořádně efektivní 
přípravě na mimořádné události, v rozsahu od běžných zásahů po události komplexní  
a vyžadující součinnost řady složek.  

Cílená příprava je z logických důvodů omezena na teoretické studium a účast na 
různých typech cvičení. Ta jsou nákladná, vyžadují mobilizaci sil a prostředků, musí 
dopadnout vždy dobře a proto i chyby mohou být považovány za správný postup. Není 
možná analýza v reálném čase, není možné průběh vrátit a zvolit odlišný postup. Využití 
prostředků virtuální reality umožňuje vysoce racionálně provádět nácviky řešení 
mimořádných událostí na úrovni operační/taktické/strategické. Především jsou cvičeny 
rozhodovací procesy a jejich praktické prosazování, včetně nejtěsnější spolupráce s ostatními 
složkami IZS.  

Nácviky jsou realizovány tzv. instruktorskou metodou, která je však velmi efektivní, 
vysoce interaktivní, kdy cvičící vidí důsledek toho či onoho rozhodnutí. Příprava scénářů je 
limitována jen předdefinovaným prostředím (město, venkov, administrativní budova, 
průmyslový objekt, dálnice, nádraží, letiště atp), rozsah a povaha události záleží na 
předpokládaném rozsahu, druhu, komplikacích (osobní auta, letadlo, vlak, bus, nebezpečný 
náklad, požár, radiační nehoda, sníh, déšť, vítr, směr větru, povaha kouře, ale i rozsah 
poranění). 

Praktické provední nácviku využívá datovou projekci situace, ve které se cvičící sám 
pohybuje, z řídícího počítače instruktora  je vývoj události a její řešení vypracováno v 
reálném čase, což se opět promítá do prostředí, ve kterém se cvičící pohybuje. Významným 
prvkem výcviku je možnost současně v jednom scénáři propojit řešení z pohledu, (a to i 
doslovně), jednotlivých složek IZS, ale třeba dispečera závodu, ostrahy podniku atp.  

Systém je mobilní, nácvik může být proveden v kterékoliv místnosti, během služby, 
lze jej kdykoliv přerušit (skutečný výjezd). Během zaměstnání frekventant prožije  přímou, 
koncentrovanou, třebaže virtuální  zkušenost z řešení událostí, se kterými může být v životě 
konfrontován, ale jen málokdy plně připraven. Jedná se o výjimečnou metodu, která 
umožňuje přípravu způsobem, odpovídajícím jak náročnosti řešeného úkolu, tak moderním 
didaktickým postupům. 

V současnosti 3D virtuální výcvik využívají významné záchranné sbory v SRN, např. 
v Berlíně, Düsseldorfu, ve škole požární ochrany Porýní-Vestfálska, ve Velké Británii, USA, 
Austrálii aj. Ve všech provinciích Holandska je pravidelnou součástí výcviku pracovníků 
zdravotnické záchranné služby i krizového managementu nemocnic. Metoda v ČR je 



Ambulance Meditrans s.r.o.  XVR CZ 

uplatňována v souladu s dokumenty GŘ HZS ČR, tzn. např. katalogem typových činností, 
bojovým řádem a dalšími právními předpisy u více než 17 uživatelů IZS. 

 

 

 

ZZS Zlínksého kraje / Česká republika/ Evropa 

Držitel licencí: ZZS Zlínského kraje, p. o. 

XVR Počet virtuálních 3D prostředí:  2  

XVR Počet licencí:     4 

XVR provedení:      2019.1 a výše 

 



Ambulance Meditrans s.r.o.  XVR CZ 

B/ OBSAH cenové nabídky: 

 

 

 
SOFTWARE XVR: 
Programové vybavení, sloužící k skupinové instruktáži, individuálnímu výcviku,týmovému 
výcviku, nácviku součinností v rámci IZS, při řešení standardních i mimořádných událostí, v 
provedení XVR On scene 2019.1 a vyšší. Obsahuje 2 virtuální prostředí dle výběru, určená 
pro evropské země, s úplnými  knihovnami objektů, osob, definovaných poranění, 
interaktivními funkcemi , včetně nácviku třídění metodou START i TIK MK. Vybrané objekty 
(vozidla, osoby) jsou lokalizovány do tuzemského prostředí.Rozsah programového vybavení  
lze dále rozšiřovat o další prostředí  a licence pro další počítače, umožňující sítově propojení. 

 

 

On scene  Cena za 1 
permanentní licenci  
bez DPH 

Počet Cena sestavu  
bez DPH 

XVR licence 2 virtuální prostředí dle výběru 148.750,00Kč 4x 595. 000,00 Kč 

Zaškolení 2 dny školení v místě Bezplatné   

Podpora Česká podpora help desk 
365/24 

Bezplatná   

Aktualizace Roční aktualizace po dobu 4 
roků od aktivace licencí 

Bezplatná   

Instalace, 
uvedení do 
provozu na 
HW 
objednavatele 

 Bezplatná   

CELKEM SW    595 000,00 Kč 

 
Program s jednou licencí a daným prostředím bez omezení pracuje na počítači, kde je instalován, 
samostatně je plně funkční a autonomní. Výrobce souhlasí se spojením jednotlivých licencí do 
síťového celku, umožňující pak týmový výcvik v různých prostředích a různých funkcí. 

 

Nabídková cena je platná do 30.9.2019 

 

 Dr. Ilja Chocholouš v.r. , jednatel spol.  

 Ambulance Meditrans s.r.o.,IČ 43874681 

 Zastoupení fy XVRsim pro ČR a SR 

 Praha 4, Vazovova 3/3228,14300 

 Tel. +420 777 111 191, e.-mail: ilja.chocholous@ambulance-meditrans.cz 




